
Zápis 
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2015 

konaného dne 13. 3. 2015 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Závěrečný účet za r. 2014 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2015 
5. Smlouva s Městem Letovice o výpůjčce pozemků 
6. Smlouva s Městem Letovice o spolupráci (úprava objížďky) 
7. Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
8. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Vladimír Raudenský a Stanislava Brablecová jsou omluveni. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Ověřovatelé zápisu: František Doskočil, Jaroslav Vítek – Hlasování: 5/0/0 = přijato (vždy v pořadí: 

pro/proti/zdrželo se). 

 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Odpadní vody 

Starosta upozornil občany, že pokud mají zkolaudovaný dům například se septikem a chtějí vypouštět 

odpadní vody do obecní kanalizace, musí splňovat podmínky platného kanalizačního řádu. Pokud tyto 

podmínky nesplňují, může jím být udělena sankce. Přechodné období a také poskytování příspěvku končí 

31.12.2015. 

Na webu obce je vyvěšen doporučený postup k doplnění septiku biologickým filtrem s drobnou úpravou 

(součástí povolení vodoprávního úřadu už není povolení k vypouštění odpadních vod do kanalizace – dle 

změny zákona o vodovodech a kanalizacích). 

 

b) Čištění komínů 

Po skončení topné sezóny obec opět zorganizuje přítomnost kominíka v Lazinově. Zájemci se už mohou 

hlásit na obecním úřadě do konce března. Termín návštěvy kominíka bude 18. 4. 2015. Tento termín bude 

také oznámen obecním rozhlasem, na nástěnce a na webu obce. 

 

c) Bioodpad 

Změna zákona o odpadech přidala obcím povinnost zajišťovat kromě jiného také likvidaci biologicky 

rozložitelného komunálního odpadu (BRKO, bioodpad). Mikroregion Letovicko a TS Letovice chystaly 

podat žádost o dotaci z OP ŽP na dovybavení prostředky pro omezení vzniku bioodpadu a svozu bioodpadu. 

Obce mikroregionu měly možnost se připojit k žádostem. Proto jsme narychlo svolali na 20.2.2015 schůzku 

vlastníků domů na OÚ a zjištění zájmu o odvozové nádoby na bioodpad nebo o kompostéry. 

Většina požadovala kompostéry (28 : 2), proto budeme biodopad vlastníků domů kompostováním (tj. 

zamezením vzniku bioodpadu (kompost není odpad). 

 

d) Plánované akce  

 4. 4. 2015 Putování od Bobka ke krtkovi 

 18.4.2015 Brigáda, úklid obce  

 30.4.2015 čarodějnice 

   9.5.2015 Den matek 

   6.6.2015 Dětský den 



 

3. Závěrečný účet za r. 2014 

Starosta obce seznámil přítomné se zprávou z přezkumu hospodaření za rok 2014. P. Košíková seznámila 

přítomné se závěrečným účtem obce za rok 2014, který byl vystaven na úřední desce obce a na elektronické 

úřední desce včetně všech příloh. 

Návrh usnesení 2015/1/1: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za r. 2014 (viz přílohy č. 3) bez 

výhrad. 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2015 

Paní Košíková seznámila přítomné s RO č. 1/2015, které provedl starosta obce v rámci své kompetence. 

Návrh usnesení 2015/1/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2015 (viz příloha č. 4). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

5. Smlouva s Městem Letovice o výpůjčce pozemků 

Město Letovice potřebuje pro rekonstrukci povrchu komunikace Meziříčko – Lazinov (kvůli vedení objížďky) 

zapůjčit od obce Lazinov pozemky, na kterých tato komunikace leží. 

Návrh usnesení 2015/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s městem Letovice na zapůjčení 

pozemků p.č. 499/2 a p.č. 498 v k.ú. Lazinov městu Letovice za účelem rekonstrukce povrchu komunikace při 

stavební akci Úprava objízdné trasy Meziříčko – Lazinov. 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

6. Smlouva s Městem Letovice o spolupráci (úprava objížďky) 

Starosta obce seznámil občany se zněním smlouvy s městem Letovice O spolupráci. Obec poskytne Letovicím 

investiční příspěvek ve výši 100.00 Kč, zbytek oprav bude financovat město Letovice. 

p. Müller – budou moci místní jezdit po objížďce s nákladními automobily?  

p. Holas – tuto problematiku bude řešit odbor dopravy města Boskovice. Zatím se výjimky vylučují.  

p. Pozdan – jak budou mít zajištěn přístup majitelé ke svým pozemkům? 

p. Holas – bude také řešit odbor dopravy. 

Návrh usnesení 2015/1/4: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy O spolupráci s městem Letovice 

(viz příloha č. 5). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

7. Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem paní Zobačové na změnu OZV o místních poplatcích. Ta navrhla 

osvobození od poplatku nemovitosti majitelů, kteří jsou v obci hlášeny k trvalému pobytu a současně vlastní 

další nemovitost. 

starosta obce – není důvod pro takovou výjimku, v obci by neměly být prázdné nemovitosti. 

p. Zobačová – v jiných městech jsou majitelé více nemovitostí od platby osvobozeni. 

Návrh usnesení 2015/1/5: Zastupitelstvo obce zamítá návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č. 2/2014 o 

místních poplatcích. 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

8. Diskuze a závěr 



Přehled usnesení 
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2015 

konaného dne 13. 3. 2015 
 

Usnesení 2015/1/1: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za r. 2014 (viz přílohy č. 3) bez výhrad. 

 

Usnesení 2015/1/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2015 (viz příloha č. 4). 

 

Usnesení 2015/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s městem Letovice na zapůjčení pozemků 

p.č. 499/2 a p.č. 498 v k.ú. Lazinov městu Letovice za účelem rekonstrukce povrchu komunikace při stavební 

akci Úprava objízdné trasy Meziříčko – Lazinov. 

 

Usnesení 2015/1/4: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy O spolupráci s městem Letovice (viz 

příloha č. 5). 

 

Usnesení 2015/1/5: Zastupitelstvo obce zamítá návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č. 2/2014 o místních 

poplatcích. 

 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Závěrečný účet za r. 2014, vč. příloh 

4. RO č. 1/2015 

5. Návrh smlouvy s Městem Letovice o spolupráci 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  František Doskočil 

 

 

 

Jaroslav Vítek     Pavel Novotný, starosta 


